



جدا شدن منطقه ی شیوه از ولسوالی ارغنجخواه و ادغام آن به ولسوالی شغنان

نوشته: اداره سیمای شغنان

۲ می ۲۰۲۱

منطقه ی شیوه در غرب ولسوالی شغنان موقعیت داشته که دارای ۱۴ شورا می باشد. مهم ترین ناحیه های این منطقه عبارتند از دادعلی، دولت شاهی، دوآب، خنج، پل زریبان، و غیره میباشد.

این منطقه زمین زراعتی حاصلخیزی داشته که مردم آن از طریق زراعت و مالداری امرار معیشت می نمایند و مردم آن پیرو مذهب اسماعیلیه بوده و به زبان شغنانی تکلم میکنند. همچنان فرهنگ این منطقه نیز شبیه فرهنگ مردم شغنان میباشد.

منطقه ی شیوه بعد از پیروزی جهاد در سال ۱۳۷۱ بر اساس فرمان شهید ربانی از شغنان جدا ساخته شد و بدون رضایت باشندگان آن با یک قریه مربوط به یفتل بنام ارغنجخواه مدغم شد و بنام ولسوالی ارغنجخواه شیوه مسمی گردید. اما دولت وقت از اساس و بنیاد شیوه را بنام این ولسوالی جدید التأسیس انتقال نداد و صرف فرمان رئیس دولت وقت و زور سلاح اکتفا نمودند که این موضوع در شرایط

کنونی از لحاظ حقوقی دارای اشکالاتی میباشد، زیرا ادوات احصاییه ملی و شهر سازی و اراضی بر اساس معلومات رسمی دولتی شیوه را جز قلمرو و خاک ولسوالی شغنان دانسته اند.

هم چنان بر اساس مطالعه و بررسی نقشه ها، کول شیوه با تمام آبریزه ها و چشمه های آن مربوط به ولسوالی شغنان بوده و منطقه بنام شیوه بر روی نقشه ها موجود نمی باشد. و در ضمن حد اقل ولسوالی شغنان و ارغنجخواه را کوتل کز به ارتفاع ۴۲۹۰ متر ، کوتل خواجه مدد به ارتفاع ۳۹۱۰ متر و کوه شیوه به ارتفاع ۴۵۰۷،۵ متر و کوتل کورنگ به ارتفاع ۳۳۰۷ متر تشکیل داده است و نیز اداره ملی احصاییه و معلومات ذریعه مکتوب شماره ۳۹۲۹ مؤرخ ۱۳۹۹/۱۰/۲ خویش تحریر داشته اند که قریه



شیوه در ولسوالی ارغنجخواه موجود نبوده اما قریه ی بنام شیوه در ولسوالی شغنان ثبت میباشد.

زمانی که منطقه ی شیوه به ولسوالی ارغنجخواه ادغام شد باشندگان این منطقه با مشکلات جغرافیایی و اجتماعی زیادی روبرو شدند که از جمله این؛ مشکلات میتوان تضاد زبانی و مذهبی ، ظلم و ستم و نبود امکانات درسی برای شاگردان را نام برد. به همین دلیل مردم ولسوالی شغنان و شیوه خواهان جدایی این منطقه از ارغنجخواه و ادغام دوباره ی آن به ولسوالی شغنان شدند.

بنابراین مقام ریاست جمهوری از سلسله ی ارگان های محلی به ولایت بدخشان هدایت دادند تا در زمینه ی جدایی شیوه از ارغنجخواه و ادغام آن به ولسوالی شغنان اجراء نمایند که این اجراءات نیز صورت گرفت.